
（単位：円）

当年度 前年度 増減
1 Ⅰ 一般正味財産増減の部
2 1. 経常増減の部
3 （１）　経常収益
4 ① 特定資産運用益
5 特定資産受取利息 3,747,361 42,210,095 △ 38,462,734
6 ② 受取入会金
7 受取入会金 10,400,000 11,700,000 △ 1,300,000
8 ③ 受取会費
9 定額会費 94,239,000 100,573,000 △ 6,334,000

10 比例会費 136,029,000 136,049,000 △ 20,000
11 ④ 事業収益　
12 受験料収入 13,200,000 20,968,000 △ 7,768,000
13 外務員登録手数料収入 11,121,000 9,872,000 1,249,000
14 刊行物頒布等収入 1,872,090 2,348,160 △ 476,070
15 ⑤ 雑収益
16 雑収益 229,699 50,000 179,699
17

18 経常収益計 270,838,150 323,770,255 △ 52,932,105
19

20 （２）　経常費用
21 ① 事業費
22 調査・研究費 11,852,946 8,072,459 3,780,487
23 業務資料発行費 15,335,843 15,379,482 △ 43,639
24 広報・研修試験費 6,162,380 8,511,591 △ 2,349,211
25 外務員登録関係費 16,720,923 15,155,689 1,565,234
26 あっせん関係費 11,372,000 3,614,000 7,758,000
27 役員報酬 14,605,168 0 14,605,168
28 職員給与 172,538,924 175,272,310 △ 2,733,386
29 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 0 1,131,200
30 退職給付費用 8,960,700 8,179,400 781,300
31 事務所賃借料 22,071,907 21,717,829 354,078
32 事務所施設費 393,435 0 393,435
33 建物付属設備減価償却費 509,124 477,059 32,065
34 什器備品減価償却費 1,606,899 674,268 932,631
35 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 10,162,585 6,131,856 4,030,729
36 ﾘｰｽ資産減価償却費 694,116 859,015 △ 164,899
37 その他事務管理費 21,065,357 19,285,554 1,779,803
38

39 事業費計 315,183,507 283,330,512 31,852,995
40

41 ② 管理費
42 総会・委員会費 3,713,988 1,674,995 2,038,993
43 役員報酬 7,422,887 22,616,039 △ 15,193,152
44 職員給与 5,196,958 10,254,296 △ 5,057,338
45 役員退職慰労引当金繰入額 484,800 0 484,800
46 退職給付費用 335,300 1,058,600 △ 723,300
47 事務所賃借料 2,971,800 4,458,300 △ 1,486,500
48 建物付属設備減価償却費 69,425 106,012 △ 36,587
49 什器備品減価償却費 219,122 149,837 69,285
50 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 1,008,048 888,960 119,088
51 ﾘｰｽ資産減価償却費 94,644 190,880 △ 96,236
52 その他事務管理費 11,979,901 15,850,187 △ 3,870,286
53

54 管理費計 33,496,873 57,248,106 △ 23,751,233
55 経常費用計 348,680,380 340,578,618 8,101,762
56 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
57 評価損益等計 0 0 0
58 当期経常増減額 △ 77,842,230 △ 16,808,363 △ 61,033,867
59

科目
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当年度 前年度 増減科目
60 ２. 経常外増減の部
61 （１）　経常外収益
62 ① 特定資産売却益
63 特定資産売却益 0 102,053,640 △ 102,053,640
64 ② 過怠金受入益
65 過怠金受入益 16,000,000 7,000,000 9,000,000
66 経常外収益計 16,000,000 109,053,640 △ 93,053,640
67

68 （２）　経常外費用
69 ① 役員退職慰労引当金繰入額
70 役員退職慰労引当金繰入額 5,925,000 0 5,925,000
71

72 経常外費用計 5,925,000 0 5,925,000
73 当期経常外増減額 10,075,000 109,053,640 △ 98,978,640
74 　当期一般正味財産増減額 △ 67,767,230 92,245,277 △ 160,012,507
75 　一般正味財産期首残高 1,004,015,258 911,769,981 92,245,277
76 　一般正味財産期末残高 936,248,028 1,004,015,258 △ 67,767,230
77 Ⅱ 指定正味財産増減の部
78 ① 受取預託金 0 101,000,000 △ 101,000,000
79 ② 支払預託金 0 1,438,000,000 △ 1,438,000,000
80 当期指定正味財産増減額 0 △ 1,337,000,000 1,337,000,000
81 指定正味財産期首残高 0 1,337,000,000 △ 1,337,000,000
82 指定正味財産期末残高 0 0 0
83 Ⅲ 正味財産期末残高 936,248,028 1,004,015,258 △ 67,767,230



（単位：円）

自主規制事業 小計

1 Ⅰ 一般正味財産増減の部

2 1. 経常増減の部

3 （１）　経常収益

4 ① 特定資産運用益

5 特定資産受取利息 0 0 0 3,747,361 0 3,747,361

6 ② 受取入会金

7 受取入会金 0 0 0 10,400,000 0 10,400,000

8 ③ 受取会費

9 定額会費 0 0 0 94,239,000 0 94,239,000

10 比例会費 0 0 0 136,029,000 0 136,029,000

11 ④ 事業収益　

12 受験料収入 13,200,000 13,200,000 0 0 0 13,200,000

13 外務員登録手数料収入 11,121,000 11,121,000 0 0 0 11,121,000

14 刊行物頒布等収入 1,872,090 1,872,090 0 0 0 1,872,090

15 ⑤ 雑収益

16 雑収益 0 0 0 229,699 0 229,699

17

18 経常収益計 26,193,090 26,193,090 0 244,645,060 0 270,838,150

19

20 （２）　経常費用

21 ① 事業費

22 調査・研究費 11,852,946 11,852,946 0 0 0 11,852,946

23 業務資料発行費 15,335,843 15,335,843 0 0 0 15,335,843

24 広報・研修試験費 6,162,380 6,162,380 0 0 0 6,162,380

25 外務員登録関係費 16,720,923 16,720,923 0 0 0 16,720,923

26 あっせん関係費 11,372,000 11,372,000 0 0 0 11,372,000

27 役員報酬 14,605,168 14,605,168 0 0 0 14,605,168

28 職員給与 172,538,924 172,538,924 0 0 0 172,538,924

29 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 1,131,200 0 0 0 1,131,200

30 退職給付費用 8,960,700 8,960,700 0 0 0 8,960,700

31 事務所賃借料 22,071,907 22,071,907 0 0 0 22,071,907

32 事務所施設費 393,435 393,435 0 0 0 393,435

33 建物付属設備減価償却費 509,124 509,124 0 0 0 509,124

34 什器備品減価償却費 1,606,899 1,606,899 0 0 0 1,606,899

35 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 10,162,585 10,162,585 0 0 0 10,162,585

36 ﾘｰｽ資産減価償却費 694,116 694,116 0 0 0 694,116

37 その他事務管理費 21,065,357 21,065,357 0 0 0 21,065,357

38

39 事業費計 315,183,507 315,183,507 0 0 0 315,183,507

40

41 ② 管理費

42 総会・委員会費 0 0 0 3,713,988 0 3,713,988

43 役員報酬 0 0 0 7,422,887 0 7,422,887

44 職員給与 0 0 0 5,196,958 0 5,196,958

45 役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 484,800 0 484,800

46 退職給付費用 0 0 0 335,300 0 335,300

47 事務所賃借料 0 0 0 2,971,800 0 2,971,800

48 建物付属設備減価償却費 0 0 0 69,425 0 69,425

49 什器備品減価償却費 0 0 0 219,122 0 219,122

50 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 0 0 0 1,008,048 0 1,008,048

51 ﾘｰｽ資産減価償却費 0 0 0 94,644 0 94,644

52 その他事務管理費 0 0 0 11,979,901 0 11,979,901

53

54 管理費計 0 0 0 33,496,873 0 33,496,873

55 経常費用計 315,183,507 315,183,507 0 33,496,873 0 348,680,380

56 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

57 評価損益等計 0 0 0 0 0 0

58 当期経常増減額 △ 288,990,417 △ 288,990,417 0 211,148,187 0 △ 77,842,230

59

60 ２. 経常外増減の部

61 （１）　経常外収益

62 ① 過怠金受入益

63 過怠金受入益 16,000,000 16,000,000 0 0 0 16,000,000

64 経常外収益計 16,000,000 16,000,000 0 0 0 16,000,000

65

66 （２）　経常外費用

67 ① 役員退職慰労引当金繰入額

68 役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 5,925,000 0 5,925,000

69

70 経常外費用計 0 0 0 5,925,000 0 5,925,000

71 当期経常外増減額 16,000,000 16,000,000 0 △ 5,925,000 0 10,075,000

72 　他会計振替額 112,449,926 112,449,926 0 △ 112,449,926 0 0

73 　当期一般正味財産増減額 △ 160,540,491 △ 160,540,491 0 92,773,261 0 △ 67,767,230

74 　一般正味財産期首残高 891,565,332 891,565,332 0 112,449,926 0 1,004,015,258

75 　一般正味財産期末残高 731,024,841 731,024,841 0 205,223,187 0 936,248,028

76 Ⅱ 指定正味財産増減の部

77 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

78 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

79 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
80 Ⅲ 正味財産期末残高 731,024,841 731,024,841 0 205,223,187 0 936,248,028
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